

Hasselblad

Kongen blandt mellemformaterne!

KOMBATIBILITET!

Hver gang en Hasselblad-model er blevet udskiftet har Hasselblad bestræbt sig på at modernisere uden at udelade de tidligere modellers fordele. Dette princip ligger også til grund for de sidste nye kameramodeller, og det betyder at man kan anvende sine gamle magasiner, objektiver osv. på det nye kamera.

Netop objektiverne er også en af de stærke sider ved systemet. Disse fantastisk skarptegnende objektiver fremstilles af Carl Zeiss i Vesttyskland, et navn som man umiddelbart forbinder med topkvalitet. Objektiverne har indbygget centrallukker fra 1/1 til 1/500 sek. plus B. På de såkaldte CF-objektiver har man desuden også mulighed for at frakoble centrallukkeren, så objektiverne kan bruges sammen med Hasselblad 2000 FCW, der har indbygget spaltelukker fra 1/1 til 1/2000 sek. Udover de fornemme objektiver findes et stort tilbehørssystem med over 300 enkeltdele. Det giver simpelthen enorme kombinationsmuligheder! Systemet er bygget med total valgfrihed for øje, og det meste af tilbehøret kan bruges på alle kameramodellerne.

NYE FORBEDRINGER

Hvad er der så sket af forbedringer med 553 ELX i forhold til den gamle model? – Det første man umiddelbart lægger mærke til er den nye matskive!

Egentlig er et Hasselbladkamera ikke andet end en firkantet kasse, hvor der kan påsættes diverse tilbehør på alle sider! Hasselblad er sikkert verdens mest avancerede kamerasystem. Langt de fleste professionelle fotografer, der bruger mellemformat, fotograferer med Hasselblad. Med et så gennemtænkt kamerasystem er det naturligvis ikke hver dag der præsenteres nyheder. – Og når det så endelig sker, samles tusinder af alle slags fotografer omkring nyheden. Således også på dette års Photokina, hvor Hasselblad præsenterede ikke mindre end 4 nye kameramodeller, der erstatter de gamle modeller.

Hasselblad 553 ELX er afløseren for model 500 ELX.

Acute-Matte matskive (fremstillet af Minolta) opnås et søgerbillede der er godt 1½ blænde lysere, end med den gamle matskive. Det er simpelthen en fornøjelse at kigge i søgeren! har man først prøvet den nye matskive, synes man slet ikke at man kan se noget med den gamle skive monteret! 7,5 million prismes, fordelt over hele overfladen giver dette fantastiske søgerbillede med en meget høj opløsning. Den nye matskive kan også købes separat, og passer selvfølgelig til de gamle modeller.

– Den anden forbedring er en indre coating af kamerahusene

med et lysabsorbende materiale. Dette forhindrer effektivt strølys og lysreflektioner i at forringe skarphe- den og kontrasten.

NYT BATTERIKAMMER

Hasselblad 553 ELX har fået et nyt, omdesignet batterikammer. Før skulle der bruges specielle genopladelige akkumulatorer til strømforsyning af kamera og motor, og sådan nogle har det jo med at løbe tør for

strøm lige på det mest ubehagelige tidspunkt. Med den nye kameramodel er disse problemer passé! Kameraet kan nemlig strømforsynes fra 5 almindelige 1,5 Volt penlight-batterier, eller 5 Ni-cd. akkumulatorer. Sidstnævnte klarer omkring 1000 eksponeringer inden en ny opladning er nødvendig.

INDBYGGET CENSOR

Med de nye kameraer er Hasselblad så småt ved at indstille sig på elektronik-alderen.

Model 503 Cx og 553 ELX er nu nemlig forsynet med en indbygget censor, der gør det muligt at foretage lysmåling på filmplanet ved fotografering med elektronflash. Dette hjælper med til at sikre korrekt flasheksposering, uanset hvilke objektiver, filtre (mm) der bruges. Systemet har alle-

rede været kendt og flittigt brugt i mange år, og glædeligt er det, at Hasselblad nu også giver denne mulighed. Sammenkoblingen med flashen foregår med et lille 6-polet stik på venstre side af kamerahuset.



Ellers er alt ved det gamle. – Og Gudskelov for det!! Hasselbladfolkenes ideer om, at det hele skal være kombattibelt, holder heldigvis stadig.

– Det er dyrt. Men Hasselblad er ikke kun et apparat der kan tage billeder!

Det er et ekstremt pålideligt stykke værktøj, hvor den mekaniske kvalitet og finish er helt i top.

Bjørn Sørensen

PRISER

Hasselblad 553 ELX hus 16.595,- Magasin 12 (6×6) 4.435,- Normalobjektiv Planar 80 mm/2,8 10.800,- med centrallukker.

Vejl. udsalgspris incl. moms

